-1-

巢 湖 学 院 文 件
校字〔2021〕39号

 关于印发《巢湖学院 2021 年自主招生

考试期间新冠肺炎疫情防控

工作方案》的通知

有关学院、校直相关单位：

《巢湖学院 2021 年自主招生考试期间新冠肺炎疫情防

控工作方案》已经校长办公会议研究通过，现印发给你们，

请遵照执行。

巢湖学院

2021年 4月 29日

（此件主动公开）

-2-

巢湖学院 2021 年自主招生考试期间

新冠肺炎疫情防控工作方案

为做好 2021年自主招生考试（普通专升本、中职对口招

生）期间新冠肺炎疫情防控工作，切实保护考生及考试工作

人员身心健康和生命安全，根据《安徽省 2021年普通高校专

升本考试招生工作操作办法》（皖招考〔2021〕4 号）、《安徽

省高等学校招生委员会 安徽省教育厅 安徽省卫生健康委员

会关于做好教育考试招生期间新冠肺炎疫情防控工作的指

导意见》（皖招委〔2020〕3 号）、《安徽省高等学校招生委员

会 安徽省教育厅 安徽省卫生健康委员会转发教育部办公厅

国家卫生健康委办公厅关于印发<新冠肺炎疫情防控常态化

下国家教育考试组考防疫工作指导意见〉的通知》（皖招委

〔2020〕6 号）及相关部门最新新冠肺炎疫情防控文件精神，

结合学校实际，制定本工作方案。

一、组织领导

学校成立 2021 年自主招生考试期间疫情防控专项工作

小组，在学校新冠肺炎疫情防控工作领导组的统一领导下，

统筹做好自主招生考试各环节疫情防控工作。专项工作小组

组成人员如下：

组  长：祝家贵

副组长：徐柳凡  黄志圣

成  员：办公室、保卫处、教务处、学工部、后勤处主

要负责人与招生专业所在学院党政主要负责人。

-3-

专项工作小组职责：制定 2021 年自主招生考试期间疫情

防控工作方案。负责校园及考场环境卫生整治，加强考试区

域及考试场所安全管理，落实疫情防控工作方案，负责疫情

防控应急处置。

二、校园环境卫生整治

早、晚两次清扫和消毒慎思楼等所有考试场所，消除卫

生死角，保持环境整洁；加强考场的通风；强化对新大门西

岗区、博学楼、慎思楼、食堂等重点区域的防控监管。

三、考试组织

1.只允许考生进校，送考人员一律不得进校。考生从学

校新大门西入口进校，凭准考证在进校前进行体温检测、安

康码查验，并佩戴口罩。

2.考生根据考试入场流程，按引导牌指引有序入场，人

与人之间应保持 1 米以上距离。

3.考试区域实行封闭式管理，与考试无关人员一律不得

进入。学校安排专人负责对所有参与考试的工作人员进行体

温和“安康码”查验。

4.参照《国家卫生健康委办公厅  教育部办公厅关于印

发中小学校和托幼机构新冠肺炎疫情防控技术方案的通知》

（国卫办疾控函〔2020〕363号），考试期间，低风险地区考

生在进入考场前要佩戴口罩，进入考场就座后可自行决定是

否佩戴口罩，学校原则上要求考生都要佩戴口罩。考生佩戴

口罩参加考试，在接受身份识别和验证时须摘除口罩。普通

考场监考教师在考试期间全程都要佩戴口罩。

-4-

5.考试结束后，考生要按要求尽快有序疏散，离开学校。

四、考试保障

1.笔试考试每半天对考试场地、试卷分发回收室、洗手

间等场所进行全面消毒。考试全部结束后，对整个考试区域

进行清洁消毒。

2.学校医院配齐必要的医疗用品、疫情防控和防护用品，

安排 2 位医务人员在考试现场值班。

3.学校在慎思楼按照考场总数与备用考场 10:1 的数量准

备备用考场。

4.接送试卷的车辆使用一次，消毒一次。乘车人员要进

行体温检测和“安康码”核验。车辆行驶途中要开窗通风。

五、疫情防控与应急处置

1.考生属于新冠肺炎疑似、确诊病例、无症状感染者，

在治疗或隔离期间不得参加考试。

2.考生入场时，如发现体温过高，现场进行 2 次体温复

测，如体温仍过高，立即带至医疗服务站，现场医务人员再

次使用水银温度计进行腋下测温，确属发热的考生须如实报

告近 14天健康状况，并填写健康承诺书。考生通过专用通道

进入备用隔离考场参加考试。

3.在考试中出现发热、咳嗽等异常症状的考生，监考人

员应及时报告，学校立即请医务人员到场进行初步处置，并

将其转移到备用隔离考场继续考试。

4.学校及时将异常考生相关情况向卫生健康部门报告，

并按照疫情防控要求，做好医护人员、考务人员的防护工作。

考试期间，如果发现考生症状可疑，及时采取有效隔离和应

-5-

对措施，并及时通知当地卫生健康部门妥善处置。

5.当次考试结束后，学校报告卫生健康部门对所有在隔

离考场考试的异常考生进行检测诊断，有条件可进行核酸检

测，排除风险，确保考试安全。

6.异常考生的试卷、答卷等考试材料和用品，在卫生健

康部门指导下处置，须上报的单独记录、封装上报，须就地

留存的单独记录、封装存放。

7.安排在隔离考场参加考试的异常考生必须佩戴医用外

科口罩，隔离考场的监考老师要穿戴工作服、医用防护口罩

和一次性手套，必要时可穿戴防护服。考场必须全程保持通

风和空气流通。

六、相关要求

1.学校招生考试中心加强与各学校送考带队教师沟通，

将学校关于加强自主考试期间疫情防控要求与措施宣传到

每位考生。

2.学校各部门和招生专业所在学院根据工作安排和职责

做好相关工作，严格落实疫情防控措施。

3.其他未尽事宜，按《安徽省高等学校招生委员会 安徽

省教育厅安徽省卫生健康委员会关于做好教育考试招生期

间新冠肺炎疫情防控工作的指导意见》（皖招委〔2020〕3号）

与《安徽省高等学校招生委员会 安徽省教育厅 安徽省卫生

健康委员会转发教育部办公厅 国家卫生健康委办公厅关于

印发<新冠肺炎疫情防控常态化下国家教育考试组考防疫工

作指导意见〉的通知》（皖招委〔2020〕6号）及相关部门最

新新冠肺炎疫情防控文件规定执行。